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l'ROJE'l' DE LOI 
étahlissnnt puur la Socii-ti• Nationale ties Chemins de 
fer vieluaux la dispense d'ussujettissement aux impo­ 
sitions provinciales et communales 11011r le personnel 

emplo,p• à son expleitntieu. 

EXPOSÉ DES MOTIFS 

MAD.BIE, MESSIEl!I\S, 

L'art. 11 de la loi d11 24 juillet 1885 uispose ainsi 
" La Socic\11\ est affranchie de Ioule imposition, 

taxe u11 redevance au profil, des provinces d des com- 
1ni1111~s. en cc qui concerne les immeubles ou objets 
al'l'l'clés directement à la construcl.ion ou à l'exploita­ 
lion des chemins dl' fer vicinaux. n 

Or, l'esprit 1.lt~ la loi t\lail de soustraire aux taxes 
cornmuunlcs Pl provinciales t.0111 ce qui directement 
servait à l'exploitation du réseau, et l'on ne pouvait 
prévoir alors que des taxes sernicnt imposées en rai­ 
son du personnel employé dans l'industrie et dans 
los I ransporls. 

l.a :--oci1:11: \ational(' dr-s Chemins de fer vicinaux 
poursuivant. comme la f-oeiélé Nationa!P des distri­ 
hul ions d"Pa11. 1111 hul dïnl,;n'I gù1éral, il y a lieu. 
pour les 1111~mP~ ruof if's, de préciser dans ln situalion 
aC'llll'llc ce qu'a voulu la l1\rislnl11rc d1~ 1885. 

* * * 
\1111~ ;i,1111, dorn· l'h,,11111·11rdl' vous propo,(•r l'arlop- 

1 ion d11 projcl til' lni ci-annexé. 

Le 1/ini.~ll'e des Transports, 

Ph. VAN ISACKER. 

Le Ministre de l'lntériem· et de l'flyuiène, 

.1, HENKIN 

WETSONTWERP 
tot vrijstellin~ van de Nationale ~Iaatscha11pij van 
Buurtspoorwegen van de prevlneiale en de gemeen­ 
telijke belastingen uit ho,!)lde van het voor huur 

expluitatie gebezigd personeel. 

MEMORIE VAN TOELICHTIXG 

MEVIIOUW, MIJNE HEERE~. 

Art. 11 der wet. van 24 Juli 1885 bepaalt 
« De Maatschappij is vrijgesteld van alle belasting. 

taxe of cijnsplicht ten behoeve der provinciën en der 
gemeenten, wat betreft de onroerende goedc>ren of 
voorwerpen rechtstreeks dienende voor het lcg-g-cn 
of het gebl'lliken der buurtspoorwegen. » 

Vohrcns don ~reest van deze wetsbcpalinucn. mol',t 
al wal rechtstreeks tul de exploitatie van hel nel 
diende, vrijgesteld worden van de g-cmPenle- en cl,• 
provinciale taxes; destijds kon niet voorzien worden 
dat taxes zouden opgelegd worden uit hoofuc van hl'I 
in de nijverheid en in de vervoerondernemirurcn 
~whezigd personeel. 

Daar de Nationale Maatschappij van Buurtspoor­ 
weg-en, zooals de Nationale Maatschappij der Wntr-r­ 
k-idinjren , een ondcrneminc van algemeen nut i~. 
dient, om dezelfde redenen, de wil van den wetgever 
van 1885, onder ile huidig<' omstandig-heden. nader 
omschreven. 

• ** 
'\frt dil doel hebben wij do eer If voor Ic str-Ik-n 

bijgaand ontwerp van wel aan Ic nemen. 

De Mi.nister van Vukeerswezen, 

Ph. V AN ISACKER. 

De Ministe,· van Binnenlandsche Zalœn 
en Volksgezondheid, 

J. RENKIN 
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PROJET DE LOI 

ALBERT, Roi DES BELGES, 
A tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur la proposition de Nos Ministres des Transports 
el de l'Intériem· et de l'Hygiène, 

Nous AVONS ARRÎTÉ ET ARRÊTONS 

Notre Minis Ire des Transports est chargé. de présen­ 
ter, en Notre nom, aux Chambres législatives, le pro­ 
jet de loi dont la teneur suit : 

Article unique. 

L'article 11, alinéa 2 de Ia loi du 24 juillet 1885 est 
remplacé par les dispositions suivantes : 

" La société est affranchie de toute imposition, taxe 
ou redevance au profit des provinces et des com­ 
munes, en ce qui concerne les immeubles, les objets 
et le personnel affectés directement à Ia construction 
ou à l'exploitation des Chemins de fer vicinaux. » 

Donné à Bruxelles, Ic 14 juillet 1931. 

WETSONTWERP 

ALBERT, KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenden, Hsn.. 

Op voorstel van Onze Ministers van Verkeerswezen 
en van Binnenlandsche Zaken en Volksgezondheid, 

Wu HEBBEN BESLOTEN EN Wu BESLUITEN : 

Onze Minister van Verkeerswezen is er mee belast, 
in Onzen naam, bij de ·wetgevende Kamers, het 
ontwerp van wet in le dienen, dat luidt als volgt 

Eenig artikel. 

Het. 2" lid van artikel 11 der wet van 24 Juli 1885 i, 
vervangen door de volgende bepalingen : 

" De maatschappij is vrijgesteld van alle belasting, 
taxe of cijns ten bale van provinciën en gemeenten, 
voor zoover zij betrekking hehben op de onroerende 
goederen, de voorwerpen en het personeel recht­ 
streeks gebezigd voor het aanleggen of het exploitee­ 
ren van de Buurtspoorwegen. » 

Gegeven le Brussel, den 14n .l uli 1931. 

ALBERT 

PAR LE Rm: 

Le Ministre des Transports, 

V AN 's KoN1NGS WEGE : 

De lUinister van \ierkeerstt!ezen, 

Ph. VAN ISACKER. 

C.e Ministre de t'lntéricur et de l'Hygiène, 1 
~!"11 

.1. RENKIN. 

De Minister van Hinnenlandsche Zaken 
en Volksaezondheid, 


